[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO DAVI BRANDÃO

REQUERIMENTO Nº _______/2025
Senhora Presidente,
Na forma do que dispõe o Regimento Interno, e considerando a publicação da Resolução Legislativa nº 1.247/2024 no Diário da Assembleia que circulou no dia 22/06/2024 (Edição nº 107/2024), requeiro de Vossa Excelência que seja reservada a data do dia 08/05/2025, para realização de Sessão Solene, logo após a Sessão Plenária, para entrega do Título de Cidadã Maranhense à Senhora Maria José do Rego Carvalho.
[image: ]
[image: Texto, Carta

Descrição gerada automaticamente]
Na eventualidade da requerida Sessão Solene não puder ser realizada na data pleiteada, requer-se desde já que seja reservada a primeira quinta-feira imediatamente posterior para realização da mesma.
GABINETE DO DEPUTADO DAVI BRANDÃO, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 26 DE FEVEREIRO DE 2025.
DAVI BRANDÃO FARIAS
Deputado Estadual
Gabinete nº 203. Palácio Manuel Beckman - Av. Jerônimo de Albuquerque - Sítio do Rangedor - Calhau
São Luís - Maranhão - CEP: 65071-750
image1.png
QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2024 & DIARIO DA ASSEMBLEIA

image2.png
RESOLUCAO LEGISLATIVA N° 1.247 /2024

Concede o Titulo de Cidada
Maranhense a Senhora Maria José Rego
do Carvalho, natural de Carpina, Estado
do Pernambuco.

Art. 1° Fica concedido o Titulo de Cidadd Maranhense a
Senhora Maria José Rego do Carvalho, natural de Carpina, Estado do
Pernambuco.

Art. 2° - Esta Resolugdo Legislativa entrard em vigor na data da
sua publicagdo.

MANDA, portanto, a todas as autoridades a quem o
conhecimento e execucio da presente Resoluciio pertencerem, que a
cumpram e a facam cumprir na forma em que se encontra redigida.
O SENHOR PRIMEIRO SECRETARIO DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHAO, a faga imprimir,
publicar e correr.

Ato oriundo do Projeto de Resolu¢do Legislativa n® 043/2024,
de autoria do Senhor Deputado Davi Brandio.

PLENARIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALACIO
“MANUEL BECKMAN”, em 13 de junho de 2024. Deputada
IRACEMA VALE - Presidente, Deputado ANTONIO PEREIRA -
Primeiro Secretario, Deputado ROBERTO COSTA - Segundo Secretario

image3.png